



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº **PMF-22.06.28.01-PERP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONSUMO TIPO EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CEARÁ**, bem como Parecer Jurídico pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, na condição de Ordenadores(as) de despesas das secretarias subscritas, **HOMOLOGAMOS** o processo licitatório n.º **PMF-22.06.28.01-PERP** para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber, conforme ata da sessão e relatório do vencedor do processo em epígrafe, tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS; CNPJ: 43.043.532/0001-19

Lote 01

Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alfinete colorido cabeça de plástico caixa com 50 unidades, niquelado, cores sortidas.	Caixa	IARA	26	R\$3,00	R\$78,00
2	Almofada para carimbo nº 03 azul tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	RADEX	33	R\$3,50	R\$115,50
3	Almofada para carimbo nº 03 preta, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	RADEX	32	R\$3,50	R\$112,00
4	Almofada para carimbo nº 03 vermelha, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	RADEX	20	R\$2,50	R\$50,00
5	Bloco post-it 38 x 50mm nas medidas 38mm x 50mm pacote com 04 blocos com 100 fls cada.	Pacote	3M	119	R\$2,50	R\$297,50
6	Bloco post-it 76x102mm nas medidas 76mm x 102mm, bloco com 100 fls.	Bloco	3M	81	R\$2,50	R\$202,50
7	Bloco post-it 76x76mm nas medidas 76mm x 76mm, bloco com 100 fls, cores variadas.	Bloco	3M	81	R\$3,00	R\$243,00
8	Bobina para relógio de ponto, bobina para termo de impressão para relógio de ponto, coloração palha	Caixa	DALMEC	20	R\$65,00	R\$1.300,00
9	Caixa para arquivo morto 350 x 130 x 245mm em plástico polionda.	Unidade	POLIBRAS	123	R\$3,50	R\$430,50
10	Caixa para arquivo morto 380 x 180 x 290mm em plástico polionda.	Unidade	POLIBRAS	97	R\$2,50	R\$242,50
11	Caixa para arquivo morto de papelão 02 capas em papelão onda simples, 340 x 240 x 130mm para documento	Unidade	FRAMA	369	R\$1,00	R\$369,00
12	Calculadora 08 dígitos pilha/solar, 08 dígitos à pilha, visor: cristal líquido, funções: 4 operações	Unidade	KENKO	32	R\$7,50	R\$240,00
13	Calculadora de mesa 12 dígitos solar/bateria, 12 dígitos à pilha, visor: cristal líquido, porcentagem	Unidade	KENLO	20	R\$21,00	R\$420,00
14	Caneta de tinta acrílica para tecido azul, atóxica, ponta de poliéster.	Unidade	ACRILEX	20	R\$3,00	R\$60,00
15	Caneta de tinta acrílica para tecido preta, atóxica, ponta de poliéster.	Unidade	ACRILEX	20	R\$3,00	R\$60,00
16	Caneta esferográfica comum azul caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprime	Caixa	BIC	52	R\$25,00	R\$1.300,00
17	Caneta esferográfica comum preta caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprime	Caixa	BIC	52	R\$25,00	R\$1.300,00
18	Caneta esferográfica comum vermelha caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprime	Caixa	BIC	20	R\$25,00	R\$500,00
19	Caneta esferográfica escrita 0.7 azul caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprime	Caixa	BIC	32	R\$25,00	R\$800,00
20	Caneta marca texto amarela caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00



21	Caneta marca texto azul caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
22	Caneta marca texto laranja caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
23	Caneta marca texto verde caixa chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
24	Caneta marcador para cd/dvd na cor azul caixa com 12 unidades.	Caixa	PILOT	10	R\$35,00	R\$350,00
25	Caneta marcador para cd/dvd na cor preta caixa com 12 unidades.	Caixa	PILOT	10	R\$34,97	R\$349,70
26	Caneta nanquim recarregável 0.1mm caixa recarregável 0.1 mm, com ponta de aço inoxidável, ergonômica	Unidade	UNI PIN	123	R\$9,80	R\$1.205,40
27	Caneta nanquim recarregável 0.4mm caixa recarregável 0.4 mm, com ponta de aço inoxidável, ergonômica	Unidade	UNI PIN	123	R\$9,80	R\$1.205,40
28	Canetinha hidrográfica fina 12 cores em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, e	Estojo	TRIS	52	R\$2,50	R\$130,00
29	Canetinha hidrográfica fina 6 cores em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, es	Estojo	TRIS	43	R\$1,00	R\$43,00
30	Canetinha hidrográfica grossa 6 cores em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em papel	Estojo	TRIS	52	R\$6,00	R\$312,00
31	Canetinha hidrográfica grossa 12 cores em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em pape	Estojo	TRIS	52	R\$7,00	R\$364,00
32	Capa para encadernação A4 preta pacote com 100 unidades.	Pacote	PLASPIRAL	32	R\$18,00	R\$576,00
33	Capa para encadernação A4 transparente pacote com 100 unidades.	Pacote	PLASPIRAL	32	R\$21,00	R\$672,00
34	Carbono dupla face caixa com 100 unidades, tamanho A4, composição papel e corantes.	Caixa	HARDCOPY	38	R\$25,00	R\$950,00
35	Carbono uma face caixa com 100 unidades, tamanho: A4, composição papel e corantes.	Caixa	HARDCOPY	12	R\$20,50	R\$246,00
36	Papel fotográfico caixa 180g fosco 180g, tamanho A4, caixa com 50 fls .	Caixa	EPSON	32	R\$15,00	R\$480,00
37	Papel fotográfico caixa 105g fosco 105g, tamanho A4, caixa com 100 fls.	Caixa	EPSON	32	R\$13,00	R\$416,00
Valor global do Lote					R\$18.500,00	

Lote 04

Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apresentador sem fio conexão 2.4 ghz, alcance de 10 mts pilha AAA, dimensões 130x38x28. Controles in	Unidade	MULTILASER	23	R\$90,00	R\$2.070,00
2	Apontador comum caixa em plástico com 1 furo com 24 unidades para lápis grafite, fabricado em materi	Caixa	LEOELEO	377	R\$6,00	R\$2.262,00
3	Apontador plástico com depósito para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido com um fur	Unidade	LEOELEO	277	R\$1,00	R\$277,00
4	Apagador para quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largu	Unidade	RADEX	277	R\$4,00	R\$1.108,00
5	Bandeja dupla para documentos tipo dupla em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l)	Unidade	ACRIMET	80	R\$41,00	R\$3.280,00
6	Bandeja tripla para documentos simples em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l) f	Unidade	ACRIMET	80	R\$39,00	R\$3.120,00
7	Colchete nº 15 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	Caixa	ACC	451	R\$5,00	R\$2.255,00
8	Colchete nº 8 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	Caixa	ACC	301	R\$3,00	R\$903,00
9	Estilete estreito caixa com 12 unidades corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com	Caixa	TRIS	64	R\$31,00	R\$1.984,00
10	Estilete largo caixa com 12 unidades, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâ	Caixa	TRIS	80	R\$40,00	R\$3.200,00
11	Extrator de grampo tipo espátula, niquelado.	Unidade	ACC	277	R\$2,00	R\$554,00
12	Fita nylon para impressora matricial FX 2190 dimensões 3,20 x 46,50 x	Unidade	MASTER	90	R\$8,00	R\$720,00



	7,80cm na cor preta.	e	PRINT			0
13	Grampeador com capacidade para até 100 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e cap	Unidade	BRW	56	R\$29,00	R\$1.624,00
14	Grampeador com capacidade para até 20 folhas grampo 26/6, tamanho médio, estrutura/corpo metálico, a	Unidade	BRW	277	R\$21,00	R\$5.817,00
15	Grampeador com capacidade para até 240 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e cap	Unidade	EAGLE	50	R\$120,00	R\$6.000,00
16	Grampeador com capacidade para até 25 folhas para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² , compriment	Unidade	BRW	277	R\$19,00	R\$5.263,00
17	Grampeador tipo alicata metálico, pintura epóxi, modelo alicate, tipo anatômico, para grampo 26/6, a	Unidade	YES	56	R\$31,00	R\$1.736,00
18	Guilhotina A3 semi industrial até 300 folhas dimensões da base 550 x 670 x 300, capacidade do corte	Unidade	CETRO	20	R\$899,94	R\$17.998,80
19	Guilhotina profissional em aço A3 46cm, dimensões da base 500 x 500, capacidade de 20 folhas, compri	Unidade	CASSMAR	20	R\$100,00	R\$2.000,00
20	Lâmina para estilete estreito caixa com 100 unidades.	Caixa	BRW	80	R\$24,00	R\$1.920,00
21	Lâmina para estilete largo caixa com 100 unidades.	Caixa	BRW	80	R\$29,00	R\$2.320,00
22	Liga elástica nº 18 na cor amarela pacote com 100g.	Pacote	MERCUR	188	R\$3,00	R\$564,00
23	Perfurador metálico alicate para até 6 folhas, 1 furo com capacidade para perfurar até 6 folhas de p	Unidade	EAGLE	126	R\$3,00	R\$378,00
24	Perfurador metálico para até 12 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel	Unidade	GENMES	152	R\$4,50	R\$684,00
25	Perfurador metálico para até 20 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel	Unidade	GENMES	96	R\$15,00	R\$1.440,00
26	Perfurador metálico para até 45 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel	Unidade	GENMES	56	R\$41,00	R\$2.296,00
27	Perfurador metálico para até 60 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 60 folhas de papel	Unidade	GENMES	12	R\$41,00	R\$492,00
28	Perfurador metálico para até 70 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 70 folhas de papel	Unidade	GENMES	40	R\$120,00	R\$4.800,00
29	Pilha alcalina AA pequena embalagem com 2 unidades.	Unidade	RAYOVAC	80	R\$3,50	R\$280,00
30	Pilha alcalina AAA pacote com 2 unidades.	Pacote	RAYOVAC	80	R\$4,20	R\$336,00
31	Pilha recarregável AA pacote com 2 unidades.	Pacote	MULTILASER	231	R\$21,00	R\$4.851,00
32	Pilha recarregável AAA pacote com 2 unidades.	Pacote	MULTILASER	231	R\$11,00	R\$2.541,00
33	Pistola para cola quente refil fino, pistola de adesivo hot melt 10w, uso em colagem de papel, papel	Unidade	IT-BLUE	63	R\$15,00	R\$945,00
34	Pistola para cola quente refil grosso 40w, pistola de adesivo hot melt 40w, uso em colagem de papel,	Unidade	IT-BLUE	63	R\$21,00	R\$1.323,00
35	Pistola para cola quente refil grosso 80w, pistola de adesivo hot melt 80w, uso em colagem de papel,	Unidade	FOX LUX	232	R\$7,00	R\$1.624,00
36	Prendedor de papel 15mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	96	R\$1,50	R\$144,00
37	Prendedor de papel 19mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	80	R\$3,20	R\$256,00
38	Prendedor de papel 32mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	80	R\$6,99	R\$559,20
39	Prendedor de papel 51mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	80	R\$26,00	R\$2.080,00
40	Recarregador de pilhas AA/AAA e baterias 9v unidade, 3 funções de segurança, monitoramento de voltag	Unidade	SONY	56	R\$21,00	R\$1.176,00
41	Régua plástica 30cm em poliestireno 30 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 310 x 35 x 3	Unidade	WALEU	3002	R\$1,00	R\$3.002,00
42	Régua plástica 50cm em poliestireno 50 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 510 x 37 x 3	Unidade	WALEU	905	R\$2,00	R\$1.810,00
43	Porta caneta, lápis e lembrete em polietileno cristal. Porta canetas injetado	Unidade	WALEU	96	R\$8,00	R\$768,00



	em poliestireno, 7 div	e				0
44	Suporte para fita s-100, lâmina reposicionável com base anti-derrapante e estrutura resistente com p	Unidad e	DELLO	24	R\$29,00	R\$696,00
45	Tesoura de picotar pequena 15,2cm unidade, cabo em polipropileno, tamanho 15,2cm, apropriada para us	Unidad e	MUNDIA L	91	R\$5,00	R\$455,00
46	Tesoura de picotar profissional tamanho 24 cm, cabo revestido em resina plástica fosca.	Unidad e	BRW	180	R\$5,00	R\$900,00
47	Tesoura escolar sem ponta 13cm ponta arredondada, apropriada para uso escolar, cabo de polipropileno	Unidad e	LEOELEO	3.750,00	R\$4,00	R\$15.000,00
48	Tesoura multiuso 21cm com cabo preto unidade, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho 2	Unidad e	BRW	188	R\$11,00	R\$2.068,00
49	Pincel atômico azul caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, pon	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
50	Pincel atômico preto caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, po	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
51	Pincel atômico verde caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, po	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
52	Pincel atômico vermelho caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro,	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
53	Pincel marcador permanente azul unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solv	Caixa	RADEX	96	R\$28,00	R\$2.688,00
54	Pincel marcador permanente preto unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e sol	Caixa	RADEX	96	R\$28,00	R\$2.688,00
55	Pincel marcador permanente vermelho unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e	Caixa	RADEX	96	R\$28,00	R\$2.688,00
56	Pincel para quadro branco azul caixa características especial para quadro branco, ponta macia para n	Caixa	RADEX	184	R\$39,00	R\$7.176,00
57	Pincel para quadro branco preto caixa características especial para quadro branco, ponta macia para	Caixa	RADEX	117	R\$39,00	R\$4.563,00
58	Pincel para quadro branco vermelho caixa características especial para quadro branco, ponta macia pa	Caixa	RADEX	92	R\$39,00	R\$3.588,00
59	Pincel para retroprojektor azul unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliést	Caixa	PILOT	16	R\$32,00	R\$512,00
60	Pincel para retroprojektor preto unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliés	Caixa	PILOT	16	R\$32,00	R\$512,00
61	Pincel para retroprojektor vermelha unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e pol	Caixa	PILOT	16	R\$29,00	R\$464,00
62	Tinta acrílica 20ml com 8 bisnagas ideal para pinturas, secagem rápida e solúvel em água. Composta a	Conjun to	ACRILEX	1.125,00	R\$8,00	R\$9.000,00
63	Tinta guache 15ml caixa com 6 unidades, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Apli	Caixa	ACRILEX	2.625,00	R\$1,20	R\$3.150,00
64	Tinta guache 250ml unidade atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em pape	Tubo	ACRILEX	1.800,00	R\$3,00	R\$5.400,00
65	Tinta metal color 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Utilizada em trabalhos de artesanat	Tubo	ACRILEX	3.000,00	R\$2,50	R\$7.500,00
66	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor vermelha frasco de 20ml.	Unidad e	RADEX	184	R\$3,50	R\$644,00
67	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo azul, frasco com 42ml, tinta permanente à base de	Caixa	RADEX	80	R\$32,00	R\$2.560,00
68	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo preto, frasco com 42ml, tinta permanente à base d	Caixa	RADEX	80	R\$32,00	R\$2.560,00
69	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo vermelho, frasco com 42ml, tinta permanente à bas	Caixa	RADEX	80	R\$31,00	R\$2.480,00
70	Tinta para reabastecimento de pincel atômico azul, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcoo	Caixa	RADEX	38	R\$31,00	R\$1.178,00
71	Tinta para reabastecimento de pincel atômico preta, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álco	Caixa	RADEX	34	R\$31,00	R\$1.054,00
72	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor preta, frasco de 20ml caixa com 12 un	Caixa	RADEX	55	R\$31,00	R\$1.705,00
73	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor azul, frasco de 20ml caixa com 12 uni	Caixa	RADEX	55	R\$31,00	R\$1.705,00
74	Tinta para tecido 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Aplicável	Pacote	ACRILEX	95	R\$31,00	R\$2.945,00



em tecidos por pincéis ou							00
Valor global do Lote						R\$200.000,00	
Lote 07							
Ite m	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total	
1	Clips galvanizado 2/0 para papel em aço galvanizado caixa com 100 unidades.	Caixa	ACC	76	R\$2,30	R\$174,80	
2	Clips galvanizado 3/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	89	R\$2,30	R\$204,70	
3	Clips galvanizado 4/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	65	R\$2,30	R\$149,50	
4	Clips galvanizado 6/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$2,80	R\$114,80	
5	Clips galvanizado 8/0 para papel em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$2,80	R\$114,80	
6	Clips colorido 2/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	ACC	144	R\$1,50	R\$216,00	
7	Clips colorido 6/0 caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	144	R\$2,80	R\$403,20	
8	Clips 4/0 para papel em aço niquelado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$2,00	R\$82,00	
9	Clips 6/0 para papel em aço niquelado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	65	R\$2,90	R\$188,50	
10	Fita adesiva colorida 12mm x 10m pacote com 10 unidades.	Pacote	ADELBR AS	41	R\$4,50	R\$184,50	
11	Fita adesiva dupla face 25mm x 30 mts unidade.	Rolo	ADELBR AS	144	R\$6,00	R\$864,00	
12	Fita adesiva dupla face 45mm x 30 mts unidade.	Rolo	ADELBR AS	76	R\$3,80	R\$288,80	
13	Fita adesiva marrom 19mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 19mm	Rolo	ADELBR AS	89	R\$6,00	R\$534,00	
14	Fita adesiva marrom 45mm x 45m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 45mm	Rolo	ADELBR AS	55	R\$6,00	R\$330,00	
15	Fita adesiva marrom 48mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 48mm	Rolo	ADELBR AS	103	R\$4,50	R\$463,50	
16	Fita adesiva transparente 12mm x 10m pacote com 10 unidades, fita durex polipropileno pequena 12 x 1	Pacote	ADELBR AS	30	R\$5,00	R\$150,00	
17	Fita adesiva transparente 18mm x 30m grande pacote com 4 unidades transparente. Embalagem: unidade s	Pacote	ADELBR AS	89	R\$3,50	R\$311,50	
18	Fita adesiva transparente 19mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 19 mm e máxima de	Rolo	ADELBR AS	55	R\$3,50	R\$192,50	
19	Fita adesiva transparente 45mm x 45m em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de	Rolo	ADELBR AS	55	R\$2,90	R\$159,50	
20	Fita adesiva transparente 50mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de	Rolo	ADELBR AS	168	R\$3,50	R\$588,00	
21	Fita crepe 16mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 16mm x 50m. Embalagem:	Rolo	ADELBR AS	269	R\$3,50	R\$941,50	
22	Fita crepe 18mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 18mm x 50m. Embalagem:	Rolo	ADELBR AS	244	R\$3,50	R\$854,00	
23	Fita decorativa em cetim 20mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas,	Pacote	GETEX	30	R\$55,00	R\$1.650,00	
24	Fita decorativa em cetim 10mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas,	Pacote	GETEX	30	R\$45,00	R\$1.350,00	
25	Fita decorativa 10mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	168	R\$3,50	R\$588,00	
26	Fita decorativa 20mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	30	R\$4,50	R\$135,00	
27	Fita decorativa 30mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	24	R\$7,80	R\$187,20	
28	Fita decorativa 50mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	24	R\$6,50	R\$156,00	
29	Fita decorativa 15mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa	Rolo	GETEX	181	R\$4,20	R\$760,2	



	cores variadas em poliéster di					0
30	Fita gomada 38mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com di	Rolo	3M	76	R\$14,00	R\$1.064,00
31	Fita gomada 45mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com di	Rolo	3M	65	R\$16,00	R\$1.040,00
32	Formulário contínuo 80 colunas 02 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1.500 jogos.	Caixa	MAXPRI NT	15	R\$45,00	R\$675,00
33	Formulário contínuo 80 colunas 03 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1000 jogos.	Caixa	MAXPRI NT	15	R\$45,00	R\$675,00
34	Formulário contínuo 80 colunas 01 via micro serrilhado 240 x 280mm com 3.000 folhas.	Caixa	MAXPRI NT	15	R\$39,00	R\$585,00
35	Giz branco caixa com 64 palitos.	Caixa	DELTA	250	R\$0,80	R\$200,00
36	Giz colorido caixa com 50 palitos.	Caixa	DELTA	250	R\$0,80	R\$200,00
37	Grampo para grampeador tamanho 106/8 galvanizado caixa com 5000 unidades.	Caixa	ACC	30	R\$18,00	R\$540,00
38	Grampo para grampeador tamanho 23/10 galvanizado caixa com 5000 unidades.	Caixa	ACC	30	R\$17,00	R\$510,00
39	Grampo para grampeador tamanho 23/13 galvanizado caixa com 1000 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$6,50	R\$266,50
40	Grampo para grampeador tamanho 23/6 galvanizado caixa com 1000 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$6,00	R\$246,00
41	Grampo para grampeador tamanho 25/10 galvanizado caixa com 3000 unidades.	Caixa	ACC	12	R\$6,00	R\$72,00
42	Grampo para grampeador tamanho 26/6 cobreado caixa com 5000 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$8,00	R\$328,00
43	Grampo trançado nº 01 caixas com 12 unidades.	Caixa	ACC	16	R\$1,00	R\$16,00
44	Grampo trançado nº 02 caixas com 50 unidades.	Caixa	ACC	16	R\$1,00	R\$16,00
45	Grampo trilho metalizado 80mm caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	55	R\$2,00	R\$110,00
46	Grampo trilho plástico 80mm para até 250 folhas pacote com 50 unidades.	Pacote	ACC	195	R\$2,00	R\$390,00
47	Percevejo colorido nº 2 caixa com 50 unidades com cabeça de plástico 10mm.	Caixa	WINPAP ER	17	R\$6,00	R\$102,00
48	Percevejo latonado caixa com 100 unidades em metal latonado 10mm.	Caixa	ACC	10	R\$2,80	R\$28,00
Valor global do Lote					R\$19.400,00	

Lote 19

Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel cartolina comum pacote cores variadas 50 x 66cm gramatura 150g pacote com 100 folhas.	Pacote	sao miguel	73	R\$45,10	R\$3.292,30
2	Papel cartolina dupla face pacote 480mm x 660mm cores variadas, pacote com 20 folhas.	Pacote	betinho	49	R\$15,00	R\$735,00
3	Papel cartolina duplex pacote cores variadas gramatura 350g pacote com 20 folhas.	Pacote	betinho	44	R\$22,00	R\$968,00
4	Papel offico 02 tamanho 216 x 330mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	report	100	R\$185,00	R\$18.500,00
5	Papel offico 09 tamanho 215 x 315mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	report	100	R\$185,00	R\$18.500,00
6	Papel offico A4 tamanho 210 x 297mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	report	294	R\$284,00	R\$83.496,00
7	Papel offico A3 tipo off set, alcalino gramatura 90g/m ² dimensões 297 x 420 cm com 5 resmas. Embala	Caixa	report	125	R\$165,00	R\$20.625,00
8	Papel offico carta tamanho 216 x 279mm gramatura de 90g caixa com 10 resmas. Embalagem em material i	Caixa	report	75	R\$185,00	R\$13.875,00
9	Papel para escrita braille pacote com 50 folhas gramatura 120 g/m ² dimensões 297 mm x 210 mm tamanho	Pacote	ampla	125	R\$25,00	R\$3.125,00
10	Papel reciclado A4 resma tamanho A4 gramatura 75g, 210 x 297mm com 500 folhas. Embalagem em material	Caixa	report	31	R\$220,99	R\$6.850,69
11	Papel sulfite A4 colorido caixa tamanho 210 x 297mm, gramatura de 75g	Caixa	report	94	R\$120,00	R\$11.280,00



	com 05 resmas. Embalagem em ma					0,00
12	Papel jornal gramatura 48,8g dimensões 215 x 315mm e embalagem com 500 folhas caixa com 10 resmas x	Caixa	abc	33	R\$41,00	R\$1.353,00
Valor global do participante					R\$182.599,99	
Valor global do Lote					R\$420.499,99	
HOMOLOGADO PARA EMPRESA: COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONST; CNPJ: 32.368.074/0001-71						
Lote 02						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alfinete colorido cabeça de plástico caixa com 50 unidades, niquelado, cores sortidas.	Caixa	ACC	94	R\$5,00	R\$470,00
2	Almofada para carimbo nº 03 azul tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	MASTER PRINT	117	R\$6,00	R\$702,00
3	Almofada para carimbo nº 03 preta, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na c	Unidade	MASTER PRINT	118	R\$6,00	R\$708,00
4	Almofada para carimbo nº 03 vermelha, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal n	Unidade	MASTER PRINT	80	R\$4,00	R\$320,00
5	Bloco post-it 38 x 50mm nas medidas 38mm x 50mm pacote com 04 blocos com 100 fls cada.	Pacote	MAXPRINT	361	R\$4,00	R\$1.444,00
6	Bloco post-it 76x102mm nas medidas 76mm x 102mm, bloco com 100 fls.	Bloco	MAXPRINT	279	R\$5,00	R\$1.395,00
7	Bloco post-it 76x76mm nas medidas 76mm x 76mm, bloco com 100 fls, cores variadas.	Bloco	MAXPRINT	279	R\$5,00	R\$1.395,00
8	Bobina para relógio de ponto, bobina para termo de impressão para relógio de ponto, coloração palha	Caixa	PDV	80	R\$100,00	R\$8.000,00
9	Caixa para arquivo morto 350 x 130 x 245mm em plástico polionda.	Unidade	ALAPLAST	377	R\$5,00	R\$1.885,00
10	Caixa para arquivo morto 380 x 180 x 290mm em plástico polionda.	Unidade	ALAPLAST	303	R\$4,00	R\$1.212,00
11	Caixa para arquivo morto de papelão 02 capas em papelão onda simples, 340 x 240 x 130mm para documen	Unidade	CARTO BOX	1.131,00	R\$1,00	R\$1.131,00
12	Calculadora 08 dígitos pilha/solar, 08 dígitos à pilha, visor: cristal líquido, funções: 4 operações	Unidade	HOOPSON	118	R\$9,00	R\$1.062,00
13	Calculadora de mesa 12 dígitos solar/bateria, 12 dígitos à pilha, visor: cristal líquido, porcentage	Unidade	HOOPSON	80	R\$31,00	R\$2.480,00
14	Caneta de tinta acrílica para tecido azul, atóxica, ponta de poliéster.	Unidade	ACRILEX	80	R\$4,00	R\$320,00
15	Caneta de tinta acrílica para tecido preta, atóxica, ponta de poliéster.	Unidade	ACRILEX	80	R\$4,00	R\$320,00
16	Caneta esferográfica comum azul caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprime	Caixa	COMPACTOR	188	R\$37,50	R\$7.050,00
17	Caneta esferográfica comum preta caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprim	Caixa	COMPACTOR	188	R\$37,50	R\$7.050,00
18	Caneta esferográfica comum vermelha caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comp	Caixa	COMPACTOR	80	R\$37,50	R\$3.000,00
19	Caneta esferográfica escrita 0.7 azul caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, co	Caixa	COMPACTOR	118	R\$37,50	R\$4.425,00
20	Caneta marca texto amarela caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço	Caixa	CIS	195	R\$18,00	R\$3.510,00
21	Caneta marca texto azul caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm	Caixa	CIS	195	R\$18,00	R\$3.510,00
22	Caneta marca texto laranja caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço	Caixa	CIS	195	R\$18,00	R\$3.510,00
23	Caneta marca texto verde caixa chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm	Caixa	CIS	195	R\$18,00	R\$3.510,00
24	Caneta marcador para cd/dvd na cor azul caixa com 12 unidades.	Caixa	CIS	40	R\$55,00	R\$2.200,00
25	Caneta marcador para cd/dvd na cor preta caixa com 12 unidades.	Caixa	CIS	40	R\$55,00	R\$2.200,00
26	Caneta nanquim recarregável 0.1mm caixa recarregável 0.1 mm, com ponta de aço inoxidável, ergonômica	Unidade	TRIDENT	377	R\$13,00	R\$4.901,00
27	Caneta nanquim recarregável 0.4mm caixa recarregável 0.4 mm, com	Unidade	TRIDENT	377	R\$19,00	R\$7.163,00



	ponta de aço inoxidável, ergonômica	e				00
28	Canetinha hidrográfica fina 12 cores em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, e	Estojo	CIS	188	R\$4,00	R\$752,00
29	Canetinha hidrográfica fina 6 cores em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, es	Estojo	CIS	157	R\$1,00	R\$157,00
30	Canetinha hidrográfica grossa 6 cores em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em papel	Estojo	CIS	188	R\$7,00	R\$1.316,00
31	Canetinha hidrográfica grossa 12 cores em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em pape	Estojo	CIS	188	R\$9,56	R\$1.797,28
32	Capa para encadernação A4 preta pacote com 100 unidades.	Pacote	GREENBEL	118	R\$24,00	R\$2.832,00
33	Capa para encadernação A4 transparente pacote com 100 unidades.	Pacote	GREENBEL	118	R\$24,00	R\$2.832,00
34	Carbono dupla face caixa com 100 unidades, tamanho A4, composição papel e corantes.	Caixa	CIS	135	R\$31,00	R\$4.185,00
35	Carbono uma face caixa com 100 unidades, tamanho: A4, composição papel e corantes.	Caixa	CIS	48	R\$31,03	R\$1.489,44
36	Papel fotográfico caixa 180g fosco 180g, tamanho A4, caixa com 50 fls .	Caixa	MASTER PRINT	118	R\$21,00	R\$2.478,00
37	Papel fotográfico caixa 105g fosco 105g, tamanho A4, caixa com 100 fls.	Caixa	MASTER PRINT	118	R\$16,00	R\$1.888,00
Valor global do Lote					R\$94.599,72	

Lote 03

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apresentador sem fio conexão 2.4 ghz, alcance de 10 mts pilha AAA, dimensões 130x38x28. Controles in	Unidade	MULTILASER	7	R\$150,00	R\$1.050,00
2	Apontador comum caixa em plástico com 1 furo com 24 unidades para lápis grafite, fabricado em materi	Caixa	CIS	123	R\$6,00	R\$738,00
3	Apontador plástico com depósito para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido com um fur	Unidade	CIS	83	R\$1,00	R\$83,00
4	Apagador para quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largu	Unidade	CIS	83	R\$5,00	R\$415,00
5	Bandeja dupla para documentos tipo dupla em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l)	Unidade	DELLO	20	R\$55,00	R\$1.100,00
6	Bandeja tripla para documentos simples em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l) f	Unidade	DELLO	20	R\$59,00	R\$1.180,00
7	Colchete nº 15 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	Caixa	BACCHI	149	R\$6,00	R\$894,00
8	Colchete nº 8 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	Caixa	BACCHI	99	R\$4,00	R\$396,00
9	Estilete estreito caixa com 12 unidades corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com	Caixa	MASTER PRINT	16	R\$42,00	R\$672,00
10	Estilete largo caixa com 12 unidades, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâ	Caixa	MASTER PRINT	20	R\$55,00	R\$1.100,00
11	Extrator de grampo tipo espátula, niquelado.	Unidade	MASTER PRINT	83	R\$3,00	R\$249,00
12	Fita nylon para impressora matricial FX 2190 dimensões 3,20 x 46,50 x 7,80cm na cor preta.	Unidade	MASTER PRINT	30	R\$9,00	R\$270,00
13	Grampeador com capacidade para até 100 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e cap	Unidade	MASTER PRINT	4	R\$36,00	R\$144,00
14	Grampeador com capacidade para até 20 folhas grampo 26/6, tamanho médio, estrutura/corpo metálico, a	Unidade	CIS	83	R\$19,00	R\$1.577,00
15	Grampeador com capacidade para até 25 folhas para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² , compriment	Unidade	MASTER PRINT	83	R\$14,00	R\$1.162,00
16	Grampeador tipo alicate metálico, pintura epóxi, modelo alicate, tipo anatômico, para grampo 26/6, a	Unidade	CIS	4	R\$35,00	R\$140,00
17	Guilhotina A3 semi industrial até 300 folhas dimensões da base 550 x 670 x 300, capacidade do corte	Unidade	MARPAX	5	R\$900,00	R\$4.500,00
18	Guilhotina profissional em aço A3 46cm, dimensões da base 500 x 500, capacidade de 20 folhas, compri	Unidade	HOLLER	4	R\$310,00	R\$1.240,00



19	Lâmina para estilete estreito caixa com 100 unidades.	Caixa	CIS	20	R\$30,00	R\$600,00
20	Lâmina para estilete largo caixa com 100 unidades.	Caixa	CIS	20	R\$41,00	R\$820,00
21	Liga elástica nº 18 na cor amarela pacote com 100g.	Pacote	MERCUR	52	R\$4,50	R\$234,00
22	Perfurador metálico alicate para até 6 folhas, 1 furo com capacidade para perfurar até 6 folhas de p	Unidade	TRIS	34	R\$4,50	R\$153,00
23	Perfurador metálico para até 12 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel	Unidade	MAPED	48	R\$7,10	R\$340,80
24	Perfurador metálico para até 20 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel	Unidade	CIS	24	R\$21,00	R\$504,00
25	Perfurador metálico para até 45 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel	Unidade	MAPED	4	R\$51,00	R\$204,00
26	Perfurador metálico para até 60 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 60 folhas de papel	Unidade	MAPED	3	R\$56,90	R\$170,70
27	Perfurador metálico para até 70 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 70 folhas de papel	Unidade	CIS	10	R\$155,00	R\$1.550,00
28	Pilha alcalina AA pequena embalagem com 2 unidades.	Unidade	ELGIN	20	R\$5,00	R\$100,00
29	Pilha alcalina AAA pacote com 2 unidades.	Pacote	ELGIN	20	R\$6,00	R\$120,00
30	Pilha recarregável AA pacote com 2 unidades.	Pacote	ELGIN	69	R\$31,00	R\$2.139,00
31	Pilha recarregável AAA pacote com 2 unidades.	Pacote	ELGIN	69	R\$12,00	R\$828,00
32	Pistola para cola quente refil fino, pistola de adesivo hot melt 10w, uso em colagem de papel, papel	Unidade	CIS	17	R\$21,00	R\$357,00
33	Pistola para cola quente refil grosso 40w, pistola de adesivo hot melt 40w, uso em colagem de papel,	Unidade	CIS	17	R\$28,00	R\$476,00
34	Pistola para cola quente refil grosso 80w, pistola de adesivo hot melt 80w, uso em colagem de papel,	Unidade	CIS	68	R\$7,50	R\$510,00
35	Prendedor de papel 15mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	CIS	24	R\$2,00	R\$48,00
36	Prendedor de papel 19mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	CIS	20	R\$5,00	R\$100,00
37	Prendedor de papel 32mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	CIS	20	R\$9,50	R\$190,00
38	Prendedor de papel 51mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	CIS	20	R\$38,00	R\$760,00
39	Recarregador de pilhas AA/AAA e baterias 9v unidade, 3 funções de segurança, monitoramento de voltag	Unidade	PHILIPS	4	R\$26,00	R\$104,00
40	Régua plástica 30cm em poliestireno 30 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 310 x 35 x 3	Unidade	POLIBRAS	998	R\$1,00	R\$998,00
41	Régua plástica 50cm em poliestireno 50 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 510 x 37 x 3	Unidade	POLIBRAS	295	R\$3,00	R\$885,00
42	Porta caneta, lápis e lembrete em polietileno cristal. Porta canetas injetado em poliestireno, 7 div	Unidade	ACRIMET	24	R\$12,00	R\$288,00
43	Suporte para fita s-100, lâmina reposicionável com base anti-derrapante e estrutura resistente com p	Unidade	ACRIMET	6	R\$41,00	R\$246,00
44	Tesoura de picotar pequena 15,2cm unidade, cabo em polipropileno, tamanho 15,2cm, apropriada para us	Unidade	WESTERN	29	R\$8,00	R\$232,00
45	Tesoura de picotar profissional tamanho 24 cm, cabo revestido em resina plástica fosca.	Unidade	MASTER PRINT	60	R\$7,00	R\$420,00
46	Tesoura escolar sem ponta 13cm ponta arredondada, apropriada para uso escolar, cabo de polipropileno	Unidade	CIS	1.250,00	R\$4,50	R\$5.625,00
47	Tesoura multiuso 21cm com cabo preto unidade, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho 2	Unidade	CIS	52	R\$12,00	R\$624,00
48	Pincel atômico azul caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, pon	Caixa	BIC	24	R\$41,00	R\$984,00
49	Pincel atômico preto caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, po	Caixa	BIC	24	R\$41,00	R\$984,00



50	Pincel atômico verde caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, po	Caixa	BIC	24	R\$41,00	R\$984,00
51	Pincel atômico vermelho caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro,	Caixa	BIC	24	R\$41,00	R\$984,00
52	Pincel marcador permanente azul unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solv	Caixa	BIC	24	R\$28,00	R\$672,00
53	Pincel marcador permanente preto unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e sol	Caixa	BIC	24	R\$22,00	R\$528,00
54	Pincel marcador permanente vermelho unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e	Caixa	BIC	24	R\$22,00	R\$528,00
55	Pincel para quadro branco azul caixa características especial para quadro branco, ponta macia para n	Caixa	MASTER PRINT	56	R\$35,00	R\$1.960,00
56	Pincel para quadro branco preto caixa características especial para quadro branco, ponta macia para	Caixa	MASTER PRINT	33	R\$35,00	R\$1.155,00
57	Pincel para quadro branco vermelho caixa características especial para quadro branco, ponta macia pa	Caixa	MASTER PRINT	28	R\$35,00	R\$980,00
58	Pincel para retroprojektor azul unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliést	Caixa	CIS	4	R\$35,00	R\$140,00
59	Pincel para retroprojektor preto unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliés	Caixa	CIS	4	R\$35,00	R\$140,00
60	Pincel para retroprojektor vermelha unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e pol	Caixa	CIS	4	R\$35,00	R\$140,00
61	Tinta acrílica 20ml com 8 bisnagas ideal para pinturas, secagem rápida e solúvel em água. Composta a	Conjunto	ACRILEX	375	R\$8,00	R\$3.000,00
62	Tinta guache 15ml caixa com 6 unidades, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Apli	Caixa	KOALA	875	R\$1,50	R\$1.312,50
63	Tinta guache 250ml unidade atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em pape	Tubo	KOALA	600	R\$4,00	R\$2.400,00
64	Tinta metal color 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Utilizada em trabalhos de artesanat	Tubo	ACRILEX	1.000,00	R\$3,00	R\$3.000,00
65	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor vermelha frasco de 20ml.	Unidade	BIC	56	R\$4,50	R\$252,00
66	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo azul, frasco com 42ml, tinta permanente à base de	Caixa	BIC	20	R\$35,00	R\$700,00
67	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo preto, frasco com 42ml, tinta permanente à base d	Caixa	BIC	20	R\$35,00	R\$700,00
68	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo vermelho, frasco com 42ml, tinta permanente à bas	Caixa	BIC	20	R\$35,00	R\$700,00
69	Tinta para reabastecimento de pincel atômico azul, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool	Caixa	BIC	2	R\$35,00	R\$70,00
70	Tinta para reabastecimento de pincel atômico preta, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álco	Caixa	BIC	2	R\$35,00	R\$70,00
71	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor preta, frasco de 20ml caixa com 12 un	Caixa	BIC	5	R\$25,00	R\$125,00
72	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor azul, frasco de 20ml caixa com 12 uni	Caixa	BIC	5	R\$25,00	R\$125,00
73	Tinta para tecido 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Aplicável em tecidos por pincéis ou	Pacote	ACRILEX	25	R\$31,20	R\$780,00
Valor global do Lote					R\$59.950,00	

Lote 05

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo transparente rolo, laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Med	Rolo	VINITAC	58	R\$35,00	R\$2.030,00
2	Adesivo vinil branco para impressora jato de tinta A4, gramatura 180grs, acabamento brilhante dimens	Pacote	TACTUS	115	R\$8,00	R\$920,00
3	Cd-r virgem compacto gravável com capa individual, cd de única gravação, velocidade: 1 52x capacidade	Unidade	ELGIN	122	R\$1,10	R\$134,20
4	Cd-rw virgem compacto regravável com capa individual, cd-rw regravável, capacidade: 80min/700mb, vel	Unidade	ELGIN	123	R\$1,10	R\$135,30
5	Dvd regravável 4.7gb com capa de papel com visor.	Unidade	ELGIN	98	R\$1,20	R\$117,60



		e				0
6	Envelope amarelo 80g 110x170 caixa com 100 unidades.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
7	Envelope amarelo 80g 229x324 caixa com 100 unidades tipo officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
8	Envelope branco 80g 110x170 caixa com 100 unidades tipo carta ¼ officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
9	Envelope branco 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo ½ officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
10	Envelope branco 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
11	Envelope branco 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
12	Envelope para convite colorido 162 x 229 80g caixa com 100 unidades.	Caixa	IPECOL	24	R\$25,00	R\$600,00
13	Envelope pardo 80g 110x170 caixa com 100 unidades tipo carta ¼ officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$25,00	R\$600,00
14	Envelope pardo 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo ½ officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$19,00	R\$456,00
15	Envelope pardo 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	Caixa	IPECOL	24	R\$19,00	R\$456,00
16	Envelope pardo 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo officio.	Caixa	IPECOL	24	R\$16,00	R\$384,00
17	Envelope pardo 80g 260x360 caixa com 100 unidades tipo saco.	Caixa	IPECOL	24	R\$21,00	R\$504,00
18	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 240x340 pacote com 100 unidades.	Pacote	IPECOL	24	R\$26,00	R\$624,00
19	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 310mmx410mm, caixa com 100 unidades.	Pacote	IPECOL	24	R\$26,00	R\$624,00
20	Etiqueta adesiva 107x 36, 03 carreiras caixa em formulário contínuo de 132 colunas, caixa com 12.000	Caixa	PIMACO	24	R\$25,00	R\$600,00
21	Etiqueta adesiva 23 x 37mm folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: inkjet e/ou laser	Caixa	PIMACO	24	R\$10,00	R\$240,00
22	Etiqueta adesiva 33,9 x 101, 6 mm, tamanho A4 na cor branca, etiqueta retangular, adesivo permanente	Caixa	PIMACO	24	R\$31,00	R\$744,00
23	Etiqueta adesiva 50,8 x 101,6mm folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta	Caixa	PIMACO	24	R\$51,00	R\$1.224,00
24	Etiqueta adesiva A4 folha completa para impressora jato de tinta e laser com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	24	R\$51,00	R\$1.224,00
25	Etiqueta formulário contínuo 81x36,4mm 4 carreira caixa com 16.000, etiquetas brancas para impressor	Caixa	PIMACO	24	R\$31,00	R\$744,00
26	Pasta AZ 1/2 officio lombo largo caixa em papelão prensado, tamanho 1/2 officio, lombo largo, fecho me	Caixa	FRAMA	24	R\$100,62	R\$2.414,88
Valor global do Lote					R\$17.799,98	

Lote 08						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Clips galvanizado 2/0 para papel em aço galvanizado caixa com 100 unidades.	Caixa	BRW	274	R\$2,00	R\$548,00
2	Clips galvanizado 3/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	BRW	311	R\$2,00	R\$622,00
3	Clips galvanizado 4/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	BRW	235	R\$2,00	R\$470,00
4	Clips galvanizado 6/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	BRW	159	R\$3,00	R\$477,00
5	Clips galvanizado 8/0 para papel em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	Caixa	BRW	159	R\$3,00	R\$477,00
6	Clips colorido 2/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	ACC	456	R\$1,60	R\$729,60
7	Clips colorido 6/0 caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	456	R\$3,00	R\$1.368,00



8	Clips 4/0 para papel em aço niquelado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	159	R\$1,60	R\$254,40
9	Clips 6/0 para papel em aço niquelado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	235	R\$3,00	R\$705,00
10	Fita adesiva colorida 12mm x 10m pacote com 10 unidades.	Pacote	FIT-PEL	159	R\$5,00	R\$795,00
11	Fita adesiva dupla face 25mm x 30 mts unidade.	Rolo	ADERE	456	R\$6,00	R\$2.736,00
12	Fita adesiva dupla face 45mm x 30 mts unidade.	Rolo	ADERE	274	R\$4,00	R\$1.096,00
13	Fita adesiva marrom 19mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 19mm	Rolo	ADERE	311	R\$5,00	R\$1.555,00
14	Fita adesiva marrom 45mm x 45m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 45mm	Rolo	ADERE	195	R\$4,00	R\$780,00
15	Fita adesiva marrom 48mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 48mm	Rolo	ADERE	347	R\$4,00	R\$1.388,00
16	Fita adesiva transparente 12mm x 10m pacote com 10 unidades, fita durex polipropileno pequena 12 x 1	Pacote	3M	120	R\$5,00	R\$600,00
17	Fita adesiva transparente 18mm x 30m grande pacote com 4 unidades transparente. Embalagem: unidade s	Pacote	3M	311	R\$3,00	R\$933,00
18	Fita adesiva transparente 19mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 19 mm e máxima de	Rolo	3M	195	R\$4,00	R\$780,00
19	Fita adesiva transparente 45mm x 45m em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de	Rolo	3M	195	R\$3,00	R\$585,00
20	Fita adesiva transparente 50mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de	Rolo	3M	532	R\$3,00	R\$1.596,00
21	Fita crepe 16mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 16mm x 50m. Embalagem:	Rolo	3M	831	R\$4,00	R\$3.324,00
22	Fita crepe 18mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 18mm x 50m. Embalagem:	Rolo	3M	756	R\$4,00	R\$3.024,00
23	Fita decorativa em cetim 20mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas,	Pacote	ALBANO	120	R\$48,00	R\$5.760,00
24	Fita decorativa em cetim 10mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas,	Pacote	ALBANO	120	R\$44,00	R\$5.280,00
25	Fita decorativa 10mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	ALBANO	532	R\$4,00	R\$2.128,00
26	Fita decorativa 20mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	ALBANO	120	R\$5,00	R\$600,00
27	Fita decorativa 30mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	ALBANO	96	R\$9,00	R\$864,00
28	Fita decorativa 50mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	ALBANO	76	R\$6,00	R\$456,00
29	Fita decorativa 15mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	ALBANO	569	R\$5,00	R\$2.845,00
30	Fita gomada 38mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com di	Rolo	TARTAN	274	R\$19,00	R\$5.206,00
31	Fita gomada 45mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com di	Rolo	TARTAN	235	R\$25,00	R\$5.875,00
32	Formulário contínuo 80 colunas 02 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1.500 jogos.	Caixa	MAXPRI NT	45	R\$35,00	R\$1.575,00
33	Formulário contínuo 80 colunas 03 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1000 jogos.	Caixa	MAXPRI NT	45	R\$35,00	R\$1.575,00
34	Formulário contínuo 80 colunas 01 via micro serrilhado 240 x 280mm com 3.000 folhas.	Caixa	MAXPRI NT	45	R\$19,00	R\$855,00
35	Giz branco caixa com 64 palitos.	Caixa	DELTA	750	R\$1,00	R\$750,00
36	Giz colorido caixa com 50 palitos.	Caixa	DELTA	750	R\$1,02	R\$765,00
37	Grampo para grampeador tamanho 106/8 galvanizado caixa com 5000 unidades.	Caixa	BRW	120	R\$2,00	R\$240,00
38	Grampo para grampeador tamanho 23/10 galvanizado caixa com 5000 unidades.	Caixa	BRW	120	R\$1,00	R\$120,00



39	Grampo para grampeador tamanho 23/13 galvanizado caixa com 1000 unidades.	Caixa	BRW	159	R\$6,00	R\$954,00
40	Grampo para grampeador tamanho 23/6 galvanizado caixa com 1000 unidades.	Caixa	BRW	159	R\$5,00	R\$795,00
41	Grampo para grampeador tamanho 25/10 galvanizado caixa com 3000 unidades.	Caixa	BRW	38	R\$5,00	R\$190,00
42	Grampo para grampeador tamanho 26/6 cobreado caixa com 5000 unidades.	Caixa	BRW	159	R\$6,00	R\$954,00
43	Grampo trançado nº 01 caixas com 12 unidades.	Caixa	ACC	54	R\$2,00	R\$108,00
44	Grampo trançado nº 02 caixas com 50 unidades.	Caixa	ACC	54	R\$2,00	R\$108,00
45	Grampo trilho metalizado 80mm caixa com 50 unidades.	Caixa	BRW	195	R\$2,00	R\$390,00
46	Grampo trilho plástico 80mm para até 250 folhas pacote com 50 unidades.	Pacote	DELLO	605	R\$2,00	R\$1.210,00
47	Percevejo colorido nº 2 caixa com 50 unidades com cabeça de plástico 10mm.	Caixa	EASY	58	R\$5,00	R\$290,00
48	Percevejo latonado caixa com 100 unidades em metal latonado 10mm.	Caixa	BRW	40	R\$4,10	R\$164,00

Valor global do Lote R\$64.900,00

Lote 10

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Borracha bicolor (azul/vermelha) caixa para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variá	Caixa	CIS	80	R\$25,00	R\$2.000,00
2	Borracha branca nº 40 caixa com 40 unidades.	Caixa	LEO&LEO	40	R\$24,97	R\$998,80
3	Borracha ponteira pacote branca tipo ponteira para encaixe em fundo de lápis pacote com 100 unidades	Pacote	LEO&LEO	311	R\$20,00	R\$6.220,00
4	Cola colorida com 4 cores estojo com 4 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pacote com 4 tubos	Estojo	KOALA	1.875,00	R\$9,00	R\$16.875,00
5	Cola colorida com 6 cores estojo com 6 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pacote com 6 tubos	Estojo	KOALA	300	R\$9,00	R\$2.700,00
6	Cola de silicone líquida de 100 ml.	Unidade	LEO&LEO	189	R\$6,00	R\$1.134,00
7	Cola de silicone líquida de 60 ml.	Unidade	LEO&LEO	189	R\$5,00	R\$945,00
8	Cola em bastão 10g lavável fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões	Unidade	LEO&LEO	189	R\$1,00	R\$189,00
9	Cola glitter 25g caixa com cores variadas estojo com 6 unidades.	Estojo	KOALA	137	R\$4,00	R\$548,00
10	Cola instantânea 3g unidade, aplicável em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plásti	Unidade	NAVY	96	R\$3,00	R\$288,00
11	Cola relevo colorida brilhante caixa com 12 unidades 20g.	Caixa	ACRILEX	76	R\$35,00	R\$2.660,00
12	Cola relevo colorida brilhante caixa com 6 unidades 20g.	Caixa	ACRILEX	76	R\$29,00	R\$2.204,00
13	Cola relevo colorida com glitter caixa com 6 unidades 20g.	Caixa	ACRILEX	91	R\$24,00	R\$2.184,00
14	Cola isopor 900g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e	Tubo	KOALA	196	R\$35,00	R\$6.860,00
15	Cola isopor 90g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e	Caixa	KOALA	80	R\$38,00	R\$3.040,00
16	Cola líquida branca 1lt caixa composição plástico aplicações/superfícies papel/cartolina e fotos, la	Litros	KOALA	80	R\$19,00	R\$1.520,00
17	Cola líquida branca 90g caixa composição plástico, aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos,	Caixa	KOALA	96	R\$23,00	R\$2.208,00
18	Cola para borracha eva 35g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos com	Unidade	ACRILEX	233	R\$4,00	R\$932,00
19	Cola para borracha eva 90g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis	Unidade	ACRILEX	208	R\$8,00	R\$1.664,00



	em diversos substratos com	e				00
20	Corretivo em fita 4,2mm x 8m caixa formato anatômico que permite fácil manuseio com correções limpas	Caixa	BIC	23	R\$5,00	R\$115,00
21	Corretivo líquido à base de água 18ml caixa na cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa r	Caixa	BIC	32	R\$15,00	R\$480,00
22	Giz de cera caixa com 12 unidades x 48g.	Caixa	KOALA	563	R\$2,00	R\$1.126,00
23	Gizão de cera caixa com 12 lápis x 112g.	Caixa	KOALA	375	R\$4,00	R\$1.500,00
24	Lápis de cera tipo estaca grande cores variadas 100g caixa com 12 unidades.	Caixa	ACRILEX	376	R\$4,00	R\$1.504,00
25	Lápis de cor grande 12 cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	Estojo	CIS	750	R\$4,00	R\$3.000,00
26	Lápis de cor pequeno 12 cores, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	Estojo	CIS	750	R\$4,00	R\$3.000,00
27	Lápis preto nº 2 com borracha, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rachad	Caixa	BIC	831	R\$36,50	R\$30.331,50
28	Lápis preto nº 2 corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de compr	Caixa	BIC	233	R\$28,00	R\$6.524,00
29	Massa de eva para artesanato 50g, massa de eva para uso em artesanato, secagem em aproximadamente 6	Pacote	FOAMY	1.875,00	R\$2,00	R\$3.750,00
30	Massa de modelar 120g caixa com 12 cores.	Estojo	KOALA	1.238,00	R\$3,50	R\$4.333,00
31	Massa de modelar 60g caixa com 06 cores.	Estojo	KOALA	2.400,00	R\$2,00	R\$4.800,00
32	Massa de modelar com glitter 300g pote com 6 unidades, massa de modelar que auxilia no desenvolvimen	Pote	KOALA	1.125,00	R\$2,00	R\$2.250,00
33	Pincel escolar chato nº 0 amarelo unidade cabo longo na cor amarelo composição cerda na cor branca,	Unidade	CASTELO	114	R\$1,90	R\$216,60
34	Pincel escolar chato nº 10 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor blanc	Unidade	CASTELO	114	R\$2,50	R\$285,00
35	Pincel escolar chato nº 12 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branc	Unidade	CASTELO	114	R\$2,50	R\$285,00
36	Pincel escolar chato nº 14 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branc	Unidade	CASTELO	114	R\$2,50	R\$285,00
37	Pincel escolar chato nº 16 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda, cor branca,	Unidade	CASTELO	114	R\$2,50	R\$285,00
38	Pincel escolar chato nº 18 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branc	Unidade	CASTELO	114	R\$2,90	R\$330,60
39	Pincel escolar chato nº 2 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	CASTELO	114	R\$2,90	R\$330,60
40	Pincel escolar chato nº 20 amarelo unidade na cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor bra	Unidade	CASTELO	114	R\$2,90	R\$330,60
41	Pincel escolar chato nº 22 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branc	Unidade	CASTELO	114	R\$2,50	R\$285,00
42	Pincel escolar chato nº 4 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	CASTELO	114	R\$2,50	R\$285,00
43	Pincel escolar chato nº 6 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	CASTELO	114	R\$2,00	R\$228,00
44	Pincel escolar chato nº 8 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	CASTELO	114	R\$2,00	R\$228,00
45	Pincel escolar redondo nº 0 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	CASTELO	226	R\$1,00	R\$226,00
46	Pincel escolar redondo nº 10 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor mar	Unidade	CASTELO	226	R\$1,00	R\$226,00
47	Pincel escolar redondo nº 2 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	CASTELO	226	R\$1,00	R\$226,00
48	Pincel escolar redondo nº 4 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	CASTELO	226	R\$1,00	R\$226,00
49	Pincel escolar redondo nº 6 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição: ponei na cor mar	Unidade	CASTELO	226	R\$1,50	R\$339,00
50	Pincel escolar redondo nº 8 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo,	Unidade	CASTELO	226	R\$1,50	R\$339,00



	composição pônei na cor marr	e				0
51	Refil bastão de cola quente fina semitransparente, refil de cola quente 7,5mm x 30cm pacote 1kg emba	Pacote	RENDICOLLA	91	R\$34,50	R\$3.139,50
52	Refil bastão de cola quente grossa semitransparente refil de cola quente 11,2mm x 30cm pacote 1kg em	Pacote	RENDICOLLA	91	R\$28,80	R\$2.620,80
Valor global do Lote					R\$128.600,00	
Valor global do participante					R\$365.849,70	
HOMOLOGADO PARA EMPRESA: STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA; CNPJ: 45.017.568/0001-53						
Lote 06						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo transparente rolo, laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Med	Rolo	CONTACT	182	R\$77,00	R\$14.014,00
2	Adesivo vinil branco para impressora jato de tinta A4, gramatura 180grs, acabamento brilhante dimens	Pacote	IMPRINT	345	R\$9,00	R\$3.105,00
3	Cd-r virgem compacto gravável com capa individual, cd de única gravação, velocidade: 1 52x capacidade	Unidade	SONY	378	R\$1,00	R\$378,00
4	Cd-rw virgem compacto regravável com capa individual, cd-rw regravável, capacidade: 80min/700mb, vel	Unidade	SONY	377	R\$1,00	R\$377,00
5	Dvd regravável 4.7gb com capa de papel com visor.	Unidade	SONY	302	R\$1,00	R\$302,00
6	Envelope amarelo 80g 110x170 caixa com 100 unidades.	Caixa	FORONI	96	R\$32,00	R\$3.072,00
7	Envelope amarelo 80g 229x324 caixa com 100 unidades tipo officio.	Caixa	FORONI	96	R\$32,00	R\$3.072,00
8	Envelope branco 80g 110x170 caixa com 100 unidades tipo carta ¼ officio.	Caixa	FORONI	96	R\$19,00	R\$1.824,00
9	Envelope branco 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo ½ officio.	Caixa	FORONI	96	R\$21,00	R\$2.016,00
10	Envelope branco 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	Caixa	FORONI	96	R\$21,00	R\$2.016,00
11	Envelope branco 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo officio.	Caixa	FORONI	96	R\$19,00	R\$1.824,00
12	Envelope para convite colorido 162 x 229 80g caixa com 100 unidades.	Caixa	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
13	Envelope pardo 80g 110x170 caixa com 100 unidades tipo carta ¼ officio.	Caixa	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
14	Envelope pardo 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo ½ officio.	Caixa	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
15	Envelope pardo 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	Caixa	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
16	Envelope pardo 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo officio.	Caixa	FORONI	96	R\$18,00	R\$1.728,00
17	Envelope pardo 80g 260x360 caixa com 100 unidades tipo saco.	Caixa	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
18	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 240x340 pacote com 100 unidades.	Pacote	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
19	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 310mmx410mm, caixa com 100 unidades.	Pacote	FORONI	96	R\$25,00	R\$2.400,00
20	Etiqueta adesiva 107x 36, 03 carreiras caixa em formulário contínuo de 132 colunas, caixa com 12.000	Caixa	3M	96	R\$25,00	R\$2.400,00
21	Etiqueta adesiva 23 x 37mm folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: inkjet e/ou laser	Caixa	3M	96	R\$9,00	R\$864,00
22	Etiqueta adesiva 33,9 x 101,6 mm, tamanho A4 na cor branca, etiqueta retangular, adesivo permanente	Caixa	3M	96	R\$31,00	R\$2.976,00
23	Etiqueta adesiva 50,8 x 101,6mm folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta	Caixa	3M	96	R\$62,00	R\$5.952,00
24	Etiqueta adesiva A4 folha completa para impressora jato de tinta e laser com 100 folhas.	Caixa	3M	96	R\$65,00	R\$6.240,00
25	Etiqueta formulário contínuo 81x36,4mm 4 carreira caixa com 16.000, etiquetas brancas para impressor	Caixa	3M	96	R\$59,00	R\$5.664,00
26	Pasta AZ 1/2 officio lombo largo caixa em papelão prensado, tamanho 1/2	Caixa	POLYCA	96	R\$160,16	R\$15.37



ofício, lombo largo, fecho me		RT			5,36	
				Valor global do Lote	R\$89.999,36	
Lote 09						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Borracha bicolor (azul/vermelha) caixa para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variá	Caixa	MERCUR	20	R\$30,00	R\$600,00
2	Borracha branca nº 40 caixa com 40 unidades.	Caixa	MERCUR	10	R\$20,50	R\$205,00
3	Borracha ponteira pacote branca tipo ponteira para encaixe em fundo de lápis pacote com 100 unidades	Pacote	MERCUR	89	R\$20,00	R\$1.780,00
4	Cola colorida com 4 cores estojo com 4 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pacote com 4 tubos	Estojo	KOALA	625	R\$9,00	R\$5.625,00
5	Cola colorida com 6 cores estojo com 6 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pacote com 6 tubos	Estojo	KOALA	100	R\$9,00	R\$900,00
6	Cola de silicone líquida de 100 ml.	Unidade	JOCAR OFFICE	61	R\$8,00	R\$488,00
7	Cola de silicone líquida de 60 ml.	Unidade	JOCAR OFFICE	61	R\$6,00	R\$366,00
8	Cola em bastão 10g lavável fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões	Unidade	PRINT	51	R\$2,00	R\$102,00
9	Cola glitter 25g caixa com cores variadas estojo com 6 unidades.	Estojo	MARIPEL	43	R\$4,50	R\$193,50
10	Cola instantânea 3g unidade, aplicável em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plásti	Unidade	3M	24	R\$3,00	R\$72,00
11	Cola relevo colorida brilhante caixa com 12 unidades 20g.	Caixa	ACRILEX	24	R\$44,00	R\$1.056,00
12	Cola relevo colorida brilhante caixa com 6 unidades 20g.	Caixa	ACRILEX	24	R\$27,00	R\$648,00
13	Cola relevo colorida com glitter caixa com 6 unidades 20g.	Caixa	ACRILEX	29	R\$27,00	R\$783,00
14	Cola isopor 900g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e	Tubo	FORT FIX	54	R\$40,00	R\$2.160,00
15	Cola isopor 90g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e	Caixa	FORT FIX	20	R\$35,00	R\$700,00
16	Cola líquida branca 1lt caixa composição plástico aplicações/superfícies papel/cartolina e fotos, la	Litros	FORT FIX	20	R\$16,00	R\$320,00
17	Cola líquida branca 90g caixa composição plástico, aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos,	Caixa	FORT FIX	24	R\$23,00	R\$552,00
18	Cola para borracha eva 35g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos com	Unidade	ACRILEX	67	R\$3,00	R\$201,00
19	Cola para borracha eva 90g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos com	Unidade	ACRILEX	67	R\$8,00	R\$536,00
20	Corretivo em fita 4,2mm x 8m caixa formato anatômico que permite fácil manuseio com correções limpas	Caixa	JOCAR OFFICE	7	R\$5,00	R\$35,00
21	Corretivo líquido à base de água 18ml caixa na cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa r	Caixa	JOCAR OFFICE	8	R\$14,00	R\$112,00
22	Giz de cera caixa com 12 unidades x 48g.	Caixa	LEO LEO	187	R\$2,50	R\$467,50
23	Gizão de cera caixa com 12 lápis x 112g.	Caixa	LEO LEO	125	R\$4,00	R\$500,00
24	Lápis de cera tipo estaca grande cores variadas 100g caixa com 12 unidades.	Caixa	ACRILEX	124	R\$5,00	R\$620,00
25	Lápis de cor grande 12 cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	Estojo	LEO LEO	250	R\$5,00	R\$1.250,00
26	Lápis de cor pequeno 12 cores, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	Estojo	LEO LEO	250	R\$5,00	R\$1.250,00
27	Lápis preto nº 2 com borracha, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rachad	Caixa	LEO LEO	269	R\$43,00	R\$11.567,00
28	Lápis preto nº 2 corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de compri	Caixa	LIBRA	67	R\$26,00	R\$1.742,00



29	Massa de eva para artesanato 50g, massa de eva para uso em artesanato, secagem em aproximadamente 6	Pacote	EVA BRAS	625	R\$2,50	R\$1.562,50
30	Massa de modelar 120g caixa com 12 cores.	Estojo	ACRILEX	412	R\$4,50	R\$1.854,00
31	Massa de modelar 60g caixa com 06 cores.	Estojo	ACRILEX	800	R\$2,50	R\$2.000,00
32	Massa de modelar com glitter 300g pote com 6 unidades, massa de modelar que auxilia no desenvolvimen	Pote	ACRILEX	375	R\$2,50	R\$937,50
33	Pincel escolar chato nº 0 amarelo unidade cabo longo na cor amarelo composição cerda na cor branca,	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
34	Pincel escolar chato nº 10 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor blanc	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
35	Pincel escolar chato nº 12 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branco	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
36	Pincel escolar chato nº 14 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branco	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
37	Pincel escolar chato nº 16 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda, cor branca,	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
38	Pincel escolar chato nº 18 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branco	Unidade	LEO LEO	36	R\$3,00	R\$108,00
39	Pincel escolar chato nº 2 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
40	Pincel escolar chato nº 20 amarelo unidade na cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor bra	Unidade	LEO LEO	36	R\$3,00	R\$108,00
41	Pincel escolar chato nº 22 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branco	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
42	Pincel escolar chato nº 4 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,50	R\$90,00
43	Pincel escolar chato nº 6 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
44	Pincel escolar chato nº 8 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca	Unidade	LEO LEO	36	R\$2,00	R\$72,00
45	Pincel escolar redondo nº 0 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	LEO LEO	74	R\$1,00	R\$74,00
46	Pincel escolar redondo nº 10 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor mar	Unidade	LEO LEO	74	R\$1,00	R\$74,00
47	Pincel escolar redondo nº 2 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	LEO LEO	74	R\$1,00	R\$74,00
48	Pincel escolar redondo nº 4 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	LEO LEO	74	R\$1,00	R\$74,00
49	Pincel escolar redondo nº 6 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição: ponei na cor mar	Unidade	LEO LEO	74	R\$1,00	R\$74,00
50	Pincel escolar redondo nº 8 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marr	Unidade	LEO LEO	74	R\$1,00	R\$74,00
51	Refil bastão de cola quente fina semitransparente, refil de cola quente 7,5mm x 30cm pacote 1kg emba	Pacote	KAZ	29	R\$38,00	R\$1.102,00
52	Refil bastão de cola quente grossa semitransparente refil de cola quente 11,2mm x 30cm pacote 1kg em	Pacote	KAZ	29	R\$45,00	R\$1.305,00
Valor global do Lote					R\$44.990,00	

Lote 11

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Balão liso nº 9 pacotes com 50 unidades em cores variadas.	Pacote	IDEATEX	98	R\$9,00	R\$882,00
2	Balão liso nº 6,5 pacotes com 50 unidades em cores variadas.	Pacote	IDEATEX	248	R\$5,00	R\$1.240,00
3	Balão liso nº 7 pacotes com 50 unidades em cores variadas.	Pacote	IDEATEX	625	R\$5,00	R\$3.125,00
4	Barbante de algodão cru nº 08 rolo aproximadamente 200g.	Rolo	SUPREMO	42	R\$15,00	R\$630,00
5	Barbante sisal grosso rolo aproximadamente 400g.	Rolo	SISALTE	20	R\$21,00	R\$420,00



		C				
6	Bola de isopor 100mm.	Unidade	ISOBOX	36	R\$6,00	R\$216,00
7	Bola de isopor 25mm.	Unidade	ISOBOX	36	R\$3,00	R\$108,00
8	Bola de isopor 35mm.	Unidade	ISOBOX	36	R\$3,00	R\$108,00
9	Bola de isopor 50mm.	Unidade	ISOBOX	36	R\$4,00	R\$144,00
10	Bola de isopor 75mm.	Unidade	ISOBOX	36	R\$4,00	R\$144,00
11	Cordão para crachá rabo de rato peça com 100mts.	Rolo	ALFA	31	R\$50,00	R\$1.550,00
12	Crachá horizontal em plástico medindo 7x10 para eventos com jacaré pacote com 50 unidades.	Pacote	YES	26	R\$50,00	R\$1.300,00
13	Crachá vertical em plástico medindo 7x10 para eventos com jacaré pacote com 50 unidades.	Pacote	YES	26	R\$50,00	R\$1.300,00
14	Emborracha eva 950 x 400 x 2mm unidade, cores variadas, atóxico, lavável.	Folha	IBEL	1.250,00	R\$5,00	R\$6.250,00
15	Emborrachado eva 1,00 x 1,00 16mm cores variadas.	Folha	IBEL	623	R\$3,00	R\$1.869,00
16	Emborrachado eva 90 x 189 uma face cores variadas.	Folha	IBEL	58	R\$4,00	R\$232,00
17	Emborrachado eva estampado 390 x 470 x 2mm unidade, cores variadas, atóxico, lavável.	Folha	IBEL	375	R\$3,00	R\$1.125,00
18	Placa de isopor 50 x 100cm 15mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m ³ . Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	60	R\$6,00	R\$360,00
19	Placa de isopor 50 x 100cm 10mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m ³ . Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	57	R\$6,00	R\$342,00
20	Placa de isopor 50 x 100cm 20mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m ³ . Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	57	R\$8,00	R\$456,00
21	Placa de isopor 50 x 100cm 25mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m ³ . Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	57	R\$8,00	R\$456,00
22	Placa de isopor 50 x 100cm 30mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m ³ . Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	57	R\$10,00	R\$570,00
23	Saco de papelão para colocar pipoca sem estampa tamanho nº 5.	Cento	DADU	23	R\$3,00	R\$69,00
24	Saco plástico transparente capacidade de 1 kg.	Kg	MASTER	12	R\$21,00	R\$252,00
25	Saco plástico transparente capacidade de 2 kg.	Kg	MASTER	12	R\$19,00	R\$228,00
26	Saco plástico transparente capacidade de 5 kg.	Kg	MASTER	12	R\$21,00	R\$252,00
27	Tela para pintura 30 x 40 com 1 unidade. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização.	Unidade	OVAL	249	R\$4,00	R\$996,00
28	Tela para pintura 60 x 80 com 1 unidade. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização.	Unidade	OVAL	187	R\$4,79	R\$895,73
29	Tela para pintura 70 x 100 com 1 unidade. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização.	Unidade	OVAL	125	R\$4,95	R\$618,75
30	Tecido tnt escolar 40grs 1,4 x 1mt peça gramatura 40g, ideal para artesanatos em geral, revestimento	Rolo	KARI PLAST	62	R\$85,00	R\$5.270,00
				Valor global do Lote	R\$31.408,48	

Lote 12

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Balão liso nº 9 pacotes com 50 unidades em cores variadas.	Pacote	IDEATEX	302	R\$9,00	R\$2.718,00
2	Balão liso nº 6,5 pacotes com 50 unidades em cores variadas.	Pacote	IDEATEX	752	R\$5,00	R\$3.760,00
3	Balão liso nº 7 pacotes com 50 unidades em cores variadas.	Pacote	IDEATEX	1.875,00	R\$5,00	R\$9.375,00
4	Barbante de algodão cru nº 08 rolo aproximadamente 200g.	Rolo	SUPREM	158	R\$15,00	R\$2.370,00



Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Barbante sisal grosso rolo aproximadamente 400g.	Rolo	SISALTE C	80	R\$21,00	R\$1.680,00
6	Bola de isopor 100mm.	Unidade	ISOBOX	114	R\$6,00	R\$684,00
7	Bola de isopor 25mm.	Unidade	ISOBOX	114	R\$3,00	R\$342,00
8	Bola de isopor 35mm.	Unidade	ISOBOX	114	R\$3,00	R\$342,00
9	Bola de isopor 50mm.	Unidade	ISOBOX	114	R\$4,00	R\$456,00
10	Bola de isopor 75mm.	Unidade	ISOBOX	114	R\$4,00	R\$456,00
11	Cordão para crachá rabo de rato peça com 100mts.	Rolo	ALFA	119	R\$50,00	R\$5.950,00
12	Crachá horizontal em plástico medindo 7x10 para eventos com jacaré pacote com 50 unidades.	Pacote	YES	94	R\$50,00	R\$4.700,00
13	Crachá vertical em plástico medindo 7x10 para eventos com jacaré pacote com 50 unidades.	Pacote	YES	94	R\$50,00	R\$4.700,00
14	Emborracha eva 950 x 400 x 2mm unidade, cores variadas, atóxico, lavável.	Folha	IBEL	3.750,00	R\$5,00	R\$18.750,00
15	Emborrachado eva 1,00 x 1,00 16mm cores variadas.	Folha	IBEL	1.877,00	R\$3,00	R\$5.631,00
16	Emborrachado eva 90 x 189 uma face cores variadas.	Folha	IBEL	182	R\$4,00	R\$728,00
17	Emborrachado eva estampado 390 x 470 x 2mm unidade, cores variadas, atóxico, lavável.	Folha	IBEL	1.125,00	R\$3,00	R\$3.375,00
18	Placa de isopor 50 x 100cm 15mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m³. Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	190	R\$6,00	R\$1.140,00
19	Placa de isopor 50 x 100cm 10mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m³. Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	183	R\$6,00	R\$1.098,00
20	Placa de isopor 50 x 100cm 20mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m³. Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	183	R\$8,00	R\$1.464,00
21	Placa de isopor 50 x 100cm 25mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m³. Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	183	R\$8,00	R\$1.464,00
22	Placa de isopor 50 x 100cm 30mm unidade com densidade de 10 a 11 kg/m³. Material antichamas. Aceita	Unidade	CN	183	R\$10,00	R\$1.830,00
23	Saco de papelão para colocar pipoca sem estampa tamanho nº 5.	Cento	DADU	73	R\$3,00	R\$219,00
24	Saco plástico transparente capacidade de 1 kg.	Kg	MASTER	48	R\$21,00	R\$1.008,00
25	Saco plástico transparente capacidade de 2 kg.	Kg	MASTER	48	R\$19,00	R\$912,00
26	Saco plástico transparente capacidade de 5 kg.	Kg	MASTER	48	R\$21,00	R\$1.008,00
27	Tela para pintura 30 x 40 com 1 unidade. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização.	Unidade	OVAL	751	R\$4,00	R\$3.004,00
28	Tela para pintura 60 x 80 com 1 unidade. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização.	Unidade	OVAL	563	R\$4,79	R\$2.696,77
29	Tela para pintura 70 x 100 com 1 unidade. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização.	Unidade	OVAL	375	R\$4,95	R\$1.856,25
30	Tecido tnt escolar 40grs 1,4 x 1mt peça gramatura 40g, ideal para artesanatos em geral, revestimento	Rolo	KARI PLAST	188	R\$85,00	R\$15.980,00
Valor global do Lote					R\$99.697,02	
Lote 13						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Classificador comercial para papel em cores variadas e prendedor em metal.	Unidade	YES	294	R\$3,00	R\$882,00
2	Pasta AZ lombo estreito caixa em papelão prensado, tamanho ofício, lombo estreito, fecho metálico co	Caixa	POLYCA RT	54	R\$210,00	R\$11.340,00



Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Pasta AZ lombo largo caixa em papelão prensado, tamanho officio, lombo largo, fecho metálico com alav	Caixa	POLYCA RT	117	R\$230,00	R\$26.910,00
4	Pasta canaleta na cor cristal em polipropileno, tamanho A4, peso 5g na cor transparente cristal.	Unidade	YES	294	R\$3,00	R\$882,00
5	Pasta catálogo com 100 plásticos capa de papelão revestido com plástico na cor preta com visor em pv	Unidade	ACP	84	R\$25,00	R\$2.100,00
6	Pasta catálogo com 50 plásticos capa de papelão revestido com plástico na cor preta com visor em pvc	Unidade	ACP	84	R\$8,73	R\$733,32
7	Pasta classificador em papel cartão 280g cartão altamente resistente plastificado na cor medida 235	Unidade	ACP	84	R\$10,00	R\$840,00
8	Pasta de papelão com elástico tamanho officio.	Unidade	DELLO	1.125,00	R\$3,00	R\$3.375,00
9	Pasta de papelão com grampo trilho unidade.	Unidade	DELLO	177	R\$4,44	R\$785,88
10	Pasta em polipropileno com elástico 20mm unidade com abas, tamanho officio, fina em cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	157	R\$6,00	R\$942,00
11	Pasta em polipropileno com elástico 30mm unidade com abas, tamanho officio, fina em cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	123	R\$5,00	R\$615,00
12	Pasta grampo trilho plástica officio transparente em polipropileno, tamanho A4 peso 5g na cor transpa	Unidade	POLIBRAS	494	R\$4,00	R\$1.976,00
13	Pasta individual do aluno em papel cartolina 180g com dobra ao meio, tamanho fechada 32,5 x 25cm e a	Unidade	PAPEL CENTER	620	R\$1,00	R\$620,00
14	Pasta officio com abas e elástico em polipropileno 180 x 250, ideal para arquivar relatórios, organiz	Unidade	YES	620	R\$8,00	R\$4.960,00
15	Pasta officio com abas e elástico em polipropileno 235 x 350, ideal para arquivar relatórios, organiz	Unidade	YES	620	R\$9,00	R\$5.580,00
16	Pasta plástica sanfonada com 31 divisões tamanho 390mm x 255mm, cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	173	R\$16,00	R\$2.768,00
17	Pasta plástica sanfonada com 12 divisões, tamanho 325mm x 235mm x 35mm, cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	54	R\$35,00	R\$1.890,00
18	Pasta polionda com elástico 18mm em plástico polionda, dimensões 315x226x18mm com elástico.	Unidade	POLIBRAS	445	R\$5,00	R\$2.225,00
19	Pasta polionda com elástico 35mm unidade com abas, tamanho officio, dimensões 340 x 250 x 20mm cores	Unidade	POLIBRAS	445	R\$5,00	R\$2.225,00
20	Pasta polionda com elástico 55mm unidade com abas, tamanho officio, dimensões 340 x 250 x 40mm cores	Unidade	POLIBRAS	874	R\$4,00	R\$3.496,00
21	Pasta polionda com elástico 60mm unidade com abas, tamanho officio, dimensões 340 x 250 x 60mm cores	Unidade	POLIBRAS	874	R\$4,00	R\$3.496,00
22	Pasta polionda com elástico 70mm unidade com abas, tamanho officio, dimensões 340 x 250 x 70mm cores	Unidade	POLIBRAS	1.625,00	R\$5,00	R\$8.125,00
23	Pasta prendedor horizontal A4 em polipropileno, tamanho A4, peso 280g na cor preto.	Unidade	YES	84	R\$9,00	R\$756,00
24	Pasta prendedor vertical A4 em polipropileno, tamanho A4, peso 290g na cor preto.	Unidade	YES	84	R\$11,84	R\$994,56
25	Pasta registradora officio estreita officio estreita constituída em pvc, tamanho A4, peso 390g cores d	Unidade	POLYCA RT	6	R\$18,95	R\$113,70
26	Pasta suspensa com visor plástico caixa em cartão marmorizado com haste plástica, visor, etiqueta e	Unidade	DELLO	1.250,00	R\$3,60	R\$4.500,00
27	Pasta zíper slide com porta cartão transparente. Pasta zíper slide com porta cartão em pvc tamanho A	Unidade	ACP	25	R\$7,00	R\$175,00
28	Prancheta em madeira compensada tamanho A4, pegador de papel em metal 95mm peso 215g caixa com 24 un	Unidade	STALO	237	R\$6,90	R\$1.635,30
Valor global do Lote					R\$94.940,76	

Lote 14						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Classificador comercial para papel em cores variadas e prendedor em metal.	Unidade	YES	906	R\$3,00	R\$2.718,00
2	Pasta AZ lombo estreito caixa em papelão prensado, tamanho officio, lombo estreito, fecho metálico co	Caixa	POLYCA RT	186	R\$210,00	R\$39.060,00
3	Pasta AZ lombo largo caixa em papelão prensado, tamanho officio, lombo	Caixa	POLYCA	363	R\$230,00	R\$83.490,00



			RT			
	largo, fecho metálico com alav					0,00
4	Pasta canaleta na cor cristal em polipropileno, tamanho A4, peso 5g na cor transparente cristal.	Unidade	YES	906	R\$3,00	R\$2.718,00
5	Pasta catálogo com 100 plásticos capa de papelão revestido com plástico na cor preta com visor em pv	Unidade	ACP	276	R\$25,00	R\$6.900,00
6	Pasta catálogo com 50 plásticos capa de papelão revestido com plástico na cor preta com visor em pvc	Unidade	ACP	276	R\$8,73	R\$2.409,48
7	Pasta classificador em papel cartão 280g cartão altamente resistente plastificado na cor medida 235	Unidade	ACP	276	R\$10,00	R\$2.760,00
8	Pasta de papelão com elástico tamanho escritório.	Unidade	DELLO	3.375,00	R\$3,00	R\$10.125,00
9	Pasta de papelão com grampo trilho unidade.	Unidade	DELLO	543	R\$4,44	R\$2.410,92
10	Pasta em polipropileno com elástico 20mm unidade com abas, tamanho escritório, fina em cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	493	R\$6,00	R\$2.958,00
11	Pasta em polipropileno com elástico 30mm unidade com abas, tamanho escritório, fina em cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	377	R\$5,00	R\$1.885,00
12	Pasta grampo trilho plástica escritório transparente em polipropileno, tamanho A4 peso 5g na cor transpa	Unidade	POLIBRAS	1.506,00	R\$4,00	R\$6.024,00
13	Pasta individual do aluno em papel cartolina 180g com dobra ao meio, tamanho fechada 32,5 x 25cm e a	Unidade	PAPEL CENTER	1.880,00	R\$1,00	R\$1.880,00
14	Pasta escritório com abas e elástico em polipropileno 180 x 250, ideal para arquivar relatórios, organiz	Unidade	YES	1.880,00	R\$8,00	R\$15.040,00
15	Pasta escritório com abas e elástico em polipropileno 235 x 350, ideal para arquivar relatórios, organiz	Unidade	YES	1.880,00	R\$9,00	R\$16.920,00
16	Pasta plástica sanfonada com 31 divisões tamanho 390mm x 255mm, cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	527	R\$16,00	R\$8.432,00
17	Pasta plástica sanfonada com 12 divisões, tamanho 325mm x 235mm x 35mm, cores variadas.	Unidade	POLIBRAS	186	R\$35,00	R\$6.510,00
18	Pasta polionda com elástico 18mm em plástico polionda, dimensões 315x226x18mm com elástico.	Unidade	POLIBRAS	1.355,00	R\$5,00	R\$6.775,00
19	Pasta polionda com elástico 35mm unidade com abas, tamanho escritório, dimensões 340 x 250 x 20mm cores	Unidade	POLIBRAS	1.355,00	R\$5,00	R\$6.775,00
20	Pasta polionda com elástico 55mm unidade com abas, tamanho escritório, dimensões 340 x 250 x 40mm cores	Unidade	POLIBRAS	2.626,00	R\$4,00	R\$10.504,00
21	Pasta polionda com elástico 60mm unidade com abas, tamanho escritório, dimensões 340 x 250 x 60mm cores	Unidade	POLIBRAS	2.626,00	R\$4,00	R\$10.504,00
22	Pasta polionda com elástico 70mm unidade com abas, tamanho escritório, dimensões 340 x 250 x 70mm cores	Unidade	POLIBRAS	4.875,00	R\$5,00	R\$24.375,00
23	Pasta prendedor horizontal A4 em polipropileno, tamanho A4, peso 280g na cor preto.	Unidade	YES	276	R\$9,00	R\$2.484,00
24	Pasta prendedor vertical A4 em polipropileno, tamanho A4, peso 290g na cor preto.	Unidade	YES	276	R\$11,84	R\$3.267,84
25	Pasta registradora escritório estreita escritório estreita constituída em pvc, tamanho A4, peso 390g cores d	Unidade	POLYCA RT	54	R\$18,95	R\$1.023,30
26	Pasta suspensa com visor plástico caixa em cartão marmorizado com haste plástica, visor, etiqueta e	Unidade	DELLO	3.750,00	R\$3,60	R\$13.500,00
27	Pasta zíper slide com porta cartão transparente. Pasta zíper slide com porta cartão em pvc tamanho A	Unidade	ACP	95	R\$7,00	R\$665,00
28	Prancheta em madeira compensada tamanho A4, pegador de papel em metal 95mm peso 215g caixa com 24 un	Unidade	STALO	723	R\$6,90	R\$4.988,70
Valor global do Lote					R\$297.102,24	

Lote 15						
Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno brochura 48 folhas pacote pequeno, capa flexível com 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 2	Unidade	JANDAIA	369	R\$1,20	R\$442,80
2	Caderno brochura 96 folhas pacote capa flexível, 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 200 x 140 mm	Unidade	JANDAIA	619	R\$1,60	R\$990,40
3	Caderno de caligrafia 1/4 - 48 folhas pacote, capa flexível, pacote com 10 unidades.	Unidade	CREDEAL	250	R\$2,20	R\$550,00



4	Caderno espiral 48 folhas pacote com 10 unidades, capa flexível, 48 folhas pautadas 140 x 200mm.	Unidade	ALTERNATIVA	619	R\$1,40	R\$866,60
5	Caderno espiral 96 folhas pacote com 10 unidades, capa flexível, 96 folhas pautadas, 140 x 200mm.	Unidade	ALTERNATIVA	369	R\$11,00	R\$4.059,00
6	Caderno espiral de 1 matéria, universitário capa dura 200 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	750	R\$9,00	R\$6.750,00
7	Caderno espiral de 10 matérias, capa dura 200 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	243	R\$10,00	R\$2.430,00
8	Caderno espiral de 12 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	243	R\$10,00	R\$2.430,00
9	Caderno espiral de 15 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	267	R\$12,00	R\$3.204,00
10	Caderno espiral de 6 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	267	R\$12,00	R\$3.204,00
11	Caderno espiral de 8 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	193	R\$13,00	R\$2.509,00
12	Livro ata 100 folhas sem margem, capa dura na cor preta dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficam	Unidade	TILIBRA	53	R\$11,00	R\$583,00
13	Livro ata 200 folhas sem margem, capa dura na cor preta dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficam	Unidade	TILIBRA	53	R\$18,00	R\$954,00
14	Livro ata 50 folhas sem margem, capa dura na cor preta dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamen	Unidade	TILIBRA	53	R\$8,00	R\$424,00
15	Livro de ponto 100 folhas, capa dura grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas	Unidade	TILIBRA	53	R\$21,00	R\$1.113,00
16	Livro de ponto 160 folhas, capa dura grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas	Unidade	TILIBRA	53	R\$19,00	R\$1.007,00
17	Livro de protocolo 100 folhas, capa dura, folhas numeradas tipograficamente com 100 folhas, miolo em	Unidade	TILIBRA	53	R\$29,00	R\$1.537,00
18	Livro de protocolo 50 folhas, capa dura, folhas numeradas tipograficamente com 50 folhas, miolo em p	Unidade	TILIBRA	53	R\$19,00	R\$1.007,00
19	Livro termo de ocorrência 50 folhas, capa dura, dimensões 22x33cm.	Unidade	TILIBRA	53	R\$29,00	R\$1.537,00
Valor global do Lote					R\$35.597,80	

Lote 16

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno brochura 48 folhas pacote pequeno, capa flexível com 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 2	Unidade	JANDAIA	1.131,00	R\$1,20	R\$1.357,20
2	Caderno brochura 96 folhas pacote capa flexível, 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 200 x 140 mm	Unidade	JANDAIA	1.881,00	R\$1,60	R\$3.009,60
3	Caderno de caligrafia 1/4 - 48 folhas pacote, capa flexível, pacote com 10 unidades.	Unidade	CREDEAL	750	R\$2,20	R\$1.650,00
4	Caderno espiral 48 folhas pacote com 10 unidades, capa flexível, 48 folhas pautadas 140 x 200mm.	Unidade	ALTERNATIVA	1.881,00	R\$1,40	R\$2.633,40
5	Caderno espiral 96 folhas pacote com 10 unidades, capa flexível, 96 folhas pautadas, 140 x 200mm.	Unidade	ALTERNATIVA	1.131,00	R\$11,00	R\$12.441,00
6	Caderno espiral de 1 matéria, universitário capa dura 200 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	2.250,00	R\$9,00	R\$20.250,00
7	Caderno espiral de 10 matérias, capa dura 200 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	757	R\$10,00	R\$7.570,00
8	Caderno espiral de 12 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	757	R\$10,00	R\$7.570,00
9	Caderno espiral de 15 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	833	R\$12,00	R\$9.996,00
10	Caderno espiral de 6 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	833	R\$12,00	R\$9.996,00
11	Caderno espiral de 8 matérias, capa dura 300 folhas.	Unidade	ALTERNATIVA	607	R\$13,00	R\$7.891,00
12	Livro ata 100 folhas sem margem, capa dura na cor preta dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficam	Unidade	TILIBRA	187	R\$11,00	R\$2.057,00
13	Livro ata 200 folhas sem margem, capa dura na cor preta dimensões 320 x	Unidade	TILIBRA	187	R\$18,00	R\$3.366,00



	220mm, numerado tipograficam	e				00
14	Livro ata 50folhas sem margem, capa dura na cor preta dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamen	Unidad e	TILIBRA	187	R\$8,00	R\$1.496,00
15	Livro de ponto 100 folhas, capa dura grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas	Unidad e	TILIBRA	187	R\$21,00	R\$3.927,00
16	Livro de ponto 160 folhas, capa dura grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas	Unidad e	TILIBRA	187	R\$19,00	R\$3.553,00
17	Livro de protocolo 100 folhas, capa dura, folhas numeradas tipograficamente com 100 folhas, miolo em	Unidad e	TILIBRA	187	R\$29,00	R\$5.423,00
18	Livro de protocolo 50 folhas, capa dura, folhas numeradas tipograficamente com 50 folhas, miolo em p	Unidad e	TILIBRA	187	R\$19,00	R\$3.553,00
19	Livro termo de ocorrência 50 folhas, capa dura, dimensões 22x33cm.	Unidad e	TILIBRA	187	R\$29,00	R\$5.423,00
Valor global do Lote					R\$113.162,20	

Lote 18

Ite m	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor azul pacote com 100 unidades.	Pacote	SUZANO	93	R\$69,97	R\$6.507,21
2	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor branca pacote com 100 unidades.	Pacote	SUZANO	93	R\$70,00	R\$6.510,00
3	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor rosa pacote com 100 unidades.	Pacote	SUZANO	93	R\$70,00	R\$6.510,00
4	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor verde pacote com 100 unidades.	Pacote	SUZANO	93	R\$70,00	R\$6.510,00
5	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor amarelo pacote com 100 unidades.	Pacote	SUZANO	93	R\$70,00	R\$6.510,00
6	Papel 40kg branco tamanho A4 na cor branca, pacote com 200 folhas x 120g.	Pacote	ABC	831	R\$15,00	R\$12.465,00
7	Papel 40kg cores variadas tamanho A4 na cor variada, pacote com 200 folhas x 120g.	Pacote	ABC	494	R\$30,00	R\$14.820,00
8	Papel 60kg branco tamanho A4 na cor branca pacote com 100 folhas x 180g.	Pacote	ABC	755	R\$15,00	R\$11.325,00
9	Papel 60kg cores variadas tamanho A4 pacote com 200 folhas x 180g.	Pacote	ABC	457	R\$21,00	R\$9.597,00
10	Papel 80kg branco tamanho A4 na cor branca pacote com 100 folhas x 240g.	Pacote	ABC	755	R\$20,00	R\$15.100,00
11	Papel 80kg cores variadas tamanho A4 pacote com 200 folhas x 240g.	Pacote	ABC	532	R\$25,00	R\$13.300,00
12	Papel almaço com pauta pacote com 200 folhas com margem, alta alvura tamanho duplo A4, dobrado ao me	Pacote	JANDAIA	187	R\$35,00	R\$6.545,00
13	Papel camurça pacote tamanho 40x60cm pacote com 25 folhas.	Pacote	REIPEL	376	R\$21,00	R\$7.896,00
14	Papel couchê com brilho 170g formato A4 pacote com 50 folhas.	Pacote	SISTEM	340	R\$21,00	R\$7.140,00
15	Papel couchê sem brilho 170g formato A4 pacote com 50 folhas.	Pacote	SISTEM	340	R\$21,00	R\$7.140,00
16	Papel crepom tamanho 0,48 x 2,00m pacote com 10 folhas cores variadas.	Pacote	RST	265	R\$13,00	R\$3.445,00
17	Papel espelho 48 x 66 (dobradura) 60g com 20 folhas cores variadas pacote com 20 folhas. Produzido e	Pacote	SPIRAL	901	R\$14,00	R\$12.614,00
18	Papel laminado pacote tamanho 45 x 59cm cores variadas pacote com 40 unidades.	Pacote	CROMUS	138	R\$35,00	R\$4.830,00
19	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor amarelo com 5 unidades gramatura 180g/m ² dimensão	Pacote	SPIRAL	1.213,00	R\$2,00	R\$2.426,00
20	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor azul intenso com 5 unidades gramatura 180g/m ² dim	Pacote	SPIRAL	1.213,00	R\$2,00	R\$2.426,00
21	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor laranja com 5 unidades gramatura 180g/m ² dimensão	Pacote	SPIRAL	1.126,00	R\$2,00	R\$2.252,00
22	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor verde limão com 5 unidades gramatura 180g/m ² dime	Pacote	SPIRAL	1.126,00	R\$2,00	R\$2.252,00



23	Papel madeira 660 x 960mm 80g pacote com 100 folhas.	Pacote	SCRITY	478	R\$19,00	R\$9.082,00
24	Papel micro ondulado cores variadas dimensão 50cm x 80cm gramatura 230g nas cores variadas.	Folha	VMP	1.500,00	R\$1,00	R\$1.500,00
25	Papel para presente tamanho 50 x 60 cm 40g pacote com 40 folhas.	Pacote	GESSELE	122	R\$16,00	R\$1.952,00
26	Papel seda tamanho 48x60cm cores variadas pacote com 100 folhas.	Pacote	N. PRINT	124	R\$21,00	R\$2.604,00
27	Papel selofone cores variadas 70 x 85cm pacote com 50 folhas.	Pacote	FEST FLEX	459	R\$15,00	R\$6.885,00
28	Papel vegetal A4 210 x 297mm 90g pacote com 50 folhas.	Pacote	CANSON	119	R\$20,00	R\$2.380,00
29	Papel vergê 120g tamanho 210x297 pacote com 50 folhas.	Pacote	OFF PAPER	451	R\$6,00	R\$2.706,00
30	Papel vergê 180g tamanho 210x297 pacote com 50 folhas.	Pacote	OFF PAPER	470	R\$10,15	R\$4.770,50
Valor global do Lote					R\$199.999,71	

Lote 20

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel cartolina comum pacote cores variadas 50 x 66cm gramatura 150g pacote com 100 folhas.	Pacote	SUZANO	227	R\$55,00	R\$12.485,00
2	Papel cartolina dupla face pacote 480mm x 660mm cores variadas, pacote com 20 folhas.	Pacote	PREMIATA	151	R\$25,00	R\$3.775,00
3	Papel cartolina duplex pacote cores variadas gramatura 350g pacote com 20 folhas.	Pacote	PREMIATA	136	R\$31,00	R\$4.216,00
4	Papel officio 02 tamanho 216 x 330mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	REPORT	300	R\$175,00	R\$52.500,00
5	Papel officio 09 tamanho 215 x 315mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	REPORT	300	R\$174,00	R\$52.200,00
6	Papel officio A4 tamanho 210 x 297mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	REPORT	906	R\$299,00	R\$270.894,00
7	Papel officio A3 tipo off set, alcalino gramatura 90g/m ² dimensões 297 x 420 cm com 5 resmas. Embala	Caixa	REPORT	375	R\$165,00	R\$61.875,00
8	Papel officio carta tamanho 216 x 279mm gramatura de 90g caixa com 10 resmas. Embalagem em material i	Caixa	REPORT	255	R\$125,00	R\$31.875,00
9	Papel para escrita braille pacote com 50 folhas gramatura 120 g/m ² dimensões 297 mm x 210 mm tamanho	Pacote	SUZANO	375	R\$30,00	R\$11.250,00
10	Papel reciclado A4 resma tamanho A4 gramatura 75g, 210 x 297mm com 500 folhas. Embalagem em material	Caixa	REPORT	119	R\$235,00	R\$27.965,00
11	Papel sulfite A4 colorido caixa tamanho 210 x 297mm, gramatura de 75g com 05 resmas. Embalagem em ma	Caixa	REPORT	306	R\$180,00	R\$55.080,00
12	Papel jornal gramatura 48,8g dimensões 215 x 315mm e embalagem com 500 folhas caixa com 10 resmas x	Caixa	ABC	107	R\$55,00	R\$5.885,00
Valor global do Lote					R\$590.000,00	
Valor global do participante					R\$1.596.897,57	

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA; CNPJ: 00.466.084/0001-53

Lote 17

Item	Produto/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel 40kg branco tamanho A4 na cor branca, pacote com 200 folhas x 120g.	Pacote	ABC	269	R\$28,00	R\$7.532,00
2	Papel 40kg cores variadas tamanho A4 na cor variada, pacote com 200 folhas x 120g.	Pacote	ABC	156	R\$33,00	R\$5.148,00
3	Papel 60kg branco tamanho A4 na cor branca pacote com 100 folhas x 180g.	Pacote	ABC	245	R\$18,00	R\$4.410,00
4	Papel 60kg cores variadas tamanho A4 pacote com 200 folhas x 180g.	Pacote	ABC	143	R\$35,00	R\$5.005,00
5	Papel 80kg branco tamanho A4 na cor branca pacote com 100 folhas x 240g.	Pacote	ABC	245	R\$57,85	R\$14.173,25
6	Papel 80kg cores variadas tamanho A4 pacote com 200 folhas x 240g.	Pacote	ABC	168	R\$66,60	R\$11.180,80





7	Papel almaço com pauta pacote com 200 folhas com margem, alta alvura tamanho duplo A4, dobrado ao me	Pacote	TERRA DO SOL	53	R\$21,00	R\$1.113,00
8	Papel camurça pacote tamanho 40x60cm pacote com 25 folhas.	Pacote	VMP	124	R\$21,00	R\$2.604,00
9	Papel couchê com brilho 170g formato A4 pacote com 50 folhas.	Pacote	ABC	110	R\$12,00	R\$1.320,00
10	Papel couchê sem brilho 170g formato A4 pacote com 50 folhas.	Pacote	ABC	110	R\$12,00	R\$1.320,00
11	Papel crepom tamanho 0,48 x 2,00m pacote com 10 folhas cores variadas.	Pacote	CROMOS	85	R\$13,00	R\$1.105,00
12	Papel espelho 48 x 66 (dobradura) 60g com 20 folhas cores variadas pacote com 20 folhas. Produzido e	Pacote	SPIRAL	299	R\$50,32	R\$15.045,68
13	Papel laminado pacote tamanho 45 x 59cm cores variadas pacote com 40 unidades.	Pacote	CROMOS	42	R\$54,00	R\$2.268,00
14	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor amarelo com 5 unidades gramatura 180g/m ² dimensão	Pacote	SPIRAL	402	R\$4,44	R\$1.784,88
15	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor azul intenso com 5 unidades gramatura 180g/m ² dim	Pacote	SPIRAL	402	R\$4,44	R\$1.784,88
16	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor laranja com 5 unidades gramatura 180g/m ² dimensão	Pacote	SPIRAL	374	R\$4,44	R\$1.660,56
17	Papel lumipaper fluorescente 180g 50 x 66cm na cor verde limão com 5 unidades gramatura 180g/m ² dime	Pacote	SPIRAL	374	R\$4,44	R\$1.660,56
18	Papel madeira 660 x 960mm 80g pacote com 100 folhas.	Pacote	JANDAIA	158	R\$91,00	R\$14.378,00
19	Papel micro ondulado cores variadas dimensão 50cm x 80cm gramatura 230g nas cores variadas.	Pacote	VMP	500	R\$1,48	R\$740,00
20	Papel para presente tamanho 50 x 60 cm 40g pacote com 40 folhas.	Pacote	CROMOS	38	R\$45,00	R\$1.710,00
21	Papel seda tamanho 48x60cm cores variadas pacote com 100 folhas.	Pacote	FLOC	39	R\$33,00	R\$1.287,00
22	Papel selofone cores variadas 70 x 85cm pacote com 50 folhas.	Pacote	CROMOS	151	R\$42,61	R\$6.434,11
23	Papel vegetal A4 210 x 297mm 90g pacote com 50 folhas.	Pacote	CANSON	36	R\$42,18	R\$1.518,48
24	Papel vergê 120g tamanho 210x297 pacote com 50 folhas.	Folha	USAPEL	149	R\$7,40	R\$1.102,60
25	Papel vergê 180g tamanho 210x297 pacote com 50 folhas.	Pacote	USAPEL	155	R\$10,36	R\$1.605,80
26	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor azul pacote com 100 unidades.	Pacote	BIGNARD	27	R\$160,00	R\$4.320,00
27	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor branca pacote com 100 unidades.	Pacote	BIGNARD	27	R\$160,00	R\$4.320,00
28	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor rosa pacote com 100 unidades.	Pacote	BIGNARD	27	R\$160,00	R\$4.320,00
29	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor verde pacote com 100 unidades.	Pacote	BIGNARD	27	R\$160,00	R\$4.320,00
30	Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor amarelo pacote com 100 unidades.	Pacote	BIGNARD	27	R\$160,00	R\$4.320,00
Valor global do participante				Valor global do Lote	R\$129.499,60	
					R\$129.499,60	

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifiquem o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Edital e seus anexos.

Forquilha/CE, 06 de setembro 2022


Bárbara Siqueira Mendes


Eveline Maria Rangel Araújo Rodrigues



Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de
Forquilha-CE

Clegiane Linhares Prado

Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento,
Sec. De Governo e Relações Comunitárias,
Procuradoria Geral, Controladoria Municipal do
Município de Forquilha-CE

Lourenço Lino de Vasconcelos Neto
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Segurança Pública do Município de
Forquilha-CE

Luís Carlos Rodrigues

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo do Município de
Forquilha-CE

Antônio Romulo Dias Mendes

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Comunicação do Município de Forquilha-CE

Joanaíza Vidal Gomes

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e
Pesca do Município de Forquilha-CE

Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de
Forquilha-CE

Emerson Peter Alves Costa

Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Sec.
De Finanças do Município de Forquilha-CE

Domício Rondinele Rodrigues Pereira
Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude do
Município de Forquilha-CE

Michel Angelo Vasconcelos Cavalcante

Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Recursos Hídricos, Conservação
e Serviços Públicos do Município de
Forquilha-CE

Antonia Cleunia Cavalcante Damasceno Prado
Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do
Município de Forquilha-CE